
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “Don Paolo Galliero” 

Via G. Deledda, 6 – 35020 TRIBANO (PD) - Tel. 049/5342063 – 

con sezioni associate di Anguillara V.ta – Bagnoli di Sopra - Pozzonovo e San Pietro Viminario 

Email: pdic82200e@istruzione.it  -  Sito internet: http://www.icstribano.edu.it/  

 

 

Prot. 2259/VI-3        Tribano 26/05/2023 

 
All’albo on line  

Amministrazione trasparente  

Agli Atti  

  
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento incarico animatore digitale aa.ss. 2022/2023 – 2023/2024, ex 

articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR.  

Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-3396 

CUP: J74D22002180006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO   il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007 tuttora vigente in virtù dell’art. 1 comma 

10 del CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;  

VISTA        la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO       il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997 n. 59;  

VISTO    il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924 n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025;  
VISTA           la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

VISTO        il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica;  

VISTO   il D.lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;   

VISTO   l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, il quale prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;  

VISTA   la nota MI prot. n. 91698 del 31/10/2022 avente ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. 

Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. Per gli anni scolastici 2022/2023-2023/2024;  

1  

mailto:pdic82200e@istruzione.it
http://www.icstribano.edu.it/


  
VISTO   il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/01/2023 (delibera n.  

11);  

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 77 del 06/12/2021 di approvazione del Regolamento per il 

conferimento degli incarichi individuali ex art. 45, comma 2, lett. H), del D.I. 129/2018;  

VISTO  che la Dirigente Scolastica Dr.ssa Pulze Lorenzina è, ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile del procedimento;   

VISTE  le Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali – Quaderno n. 3 MIUR;  

VISTA    la Legge 13 maggio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazione di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto 

“Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/2023-2023/2024. Articolo 1, comma 

512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, 

n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione 

per l’attuazione del progetto.  

VISTA          la Circolare Ministeriale n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione e la formazione, 

in ciascuna Istituzione Scolastica, di un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità 

organizzative che avrà un ruolo strategico nella diffusione e nell’innovazione digitale nella 

comunità scolastica;  

VISTO    il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del 

PNRR;  

VISTO   il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” inoltrato in data 11/11/2022 

da questa Istituzione scolastica;  

CONSIDERATA l’esigenza di individuare n. 1 figura di animatore digitale presso l’I.C. Statale di Tribano;  

TENUTO CONTO che la Dirigente Scolastica, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all’interno  

dell’Istituzione scolastica è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o 

dell’esperienza per svolgere l’attività oggetto della presente determina;  

INDIVIDUATO con delibera n. 5 del Verbale del Collegio dei Docenti del 10/10/2022, il docente Zuppa 

Andrea quale figura in possesso dei requisiti per lo svolgimento dell’incarico di Animatore 

digitale;  

ACQUISITA la disponibilità e viste le competenze del docente;  

CONSIDERATO che il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2023 presenta un’adeguata 

copertura finanziaria nella scheda Attività di A03/03 - PNRR -AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI DIDIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE  SCOLASTICO  SU 

TRASFORMAZIONE DIGITALE" – 1.31.1 Compensi per Animatore digitale;  

  

DETERMINA  

  

1) Di conferire l’incarico di animatore digitale al docente Prof. ZUPPA ANDREA;  

2) Di formalizzare l’incarico da svolgersi durante gli anni scolastici 2022/2023 – 2023/2024;  

3) Di imputare la spesa di € 1.000,00 per ciascuno degli anni scolastici in oggetto e la spesa complessiva 

di euro 2.000,00, onnicomprensiva di tutte le ritenute di legge, alla Scheda Attività di A03/03 - PNRR - 

DIDIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO SU  

    TRASFORMAZIONE DIGITALE" – 1.31.1 Compensi per Animatore digitale del Programma Annuale  

     E.F. 2023; 

4) Di nominare Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Dr.ssa Pulze Lorenzina, ai sensi  

dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990.  

 

 

La Dirigente Scolastica  

Dr.ssa Lorenzina Pulze  
Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme connesse  


		2023-08-18T13:38:56+0200
	PLZLNZ61L52I938S




